
2

BOLETIM N. 174/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, ALEXANDRE SIKINOWSKI SALTZ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

- nos termos do PGEA 00001.001.640/2024, a contar de 28 de outubro de 2024, o Promotor de Justiça VOLTAIRE DE FREITAS MICHEL, ID n. 
3364810, para atuar em processos judiciais abrangidos pelo Ato Concertado n.º 01 /2024 - NUCOOPJUD/TJRS, pelo Aditivo ao Ato Concertado n.º 
01/2024 e eventuais outros aditivos (Port. 118/2025/GABPGJ).

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 22 de maio de 2025.

RAQUEL ISOTTON,

Promotora de Justiça,

Chefe de Gabinete.



3


